
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида № 8 «Сандугачым»  

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

12.01.2026 г.                             Приказ                                                № 81 

 

 

О плане мероприятий по антитеррористической защищенности на 

2026-2027 год 

 

На основании Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от 

06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму, Федерального закона от 

29.10.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и развитию» и Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по антитеррористической 

защищенности МБДОУ на 2026-2027 год. (Приложение 1) 

2. Рабочему по комплексному обслуживанию Гимазетдинову М.А. в срок до 

30.01.2026 года разместить на официальном сайте образовательной 

организации план основных мероприятий по антитеррористической 

защищенности на 2026-2027 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                       

 

Заведующий                                                                             Л.К. Мухамадеева 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 12.01.2026 г. № 81 

 

 
План  

 мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности  

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8 « Сандугачым»  

Менделеевского муниципального района РТ на 2026-2027 годы. 

 

Мероприятие 
Срок 

исполнения 
Ответственный 

Мероприятия, направленные на воспрепятствование неправомерному проникновению в 

здание и на территорию образовательной организации 

Проведение закупки: 

- выполнение работ по ремонту и 

покраске ограждения детского сада по 

периметру; 

-подготовка сметы на оснащение 

подвального помещения под убежище 

для детей и сотрудников; 

Сентябрь-

октябрь 

 

 

 

Май-июнь 

Заведующий, 

Заведующий хозяйством 

Обучение работников детского сада 

действиям в условиях угрозы или 

совершения теракта 

Январь -

декабрь 

Заведующий хозяйством, 

старший воспитатель 

 

Обеспечение закрытия на время 

образовательного процесса всех 

входных дверей в здании изнутри 

В течении 

всего периода 

Ответственные сотрудники за 

проведение мероприятий по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности МБДОУ  

Обеспечение обмена информацией с 

представителями охранной 

организации еженедельно 

В течении 

всего периода 

 

 

 

сторожа 

Мероприятия, направленные на выявление нарушителей пропускного и внутри 

объектового режимов и признаков подготовки или совершения террористического акта 

Проведение периодических осмотров 

здания, территории, критических 

элементов, систем подземных 

коммуникаций, складских помещений 

В течении 

всего периода 

Заведующий 

Заведующий хозяйством  

 



-разработка схемы маршрутов по 

зданию и территории; 

-составление графика обхода и 

осмотра здания и территории 

Сентябрь 
Заведующий хозяйством  

 

Обеспечение исправного состояния 

инженерно-технических средств и 

систем охраны 

В течении 

всего периода 

 

Заведующий хозяйством  

 

Заключение договора на обслуживание 

инженерно-технических средств 
Сентябрь 

Заведующий 

 

Составление плана взаимодействия с 

территориальными органами 

безопасности 

Январь 
Заведующий 

 

Минимизировать возможные последствия и ликвидировать угрозы терактов 

Ознакомление сотрудников с 

телефонами экстренных служб 
Сентябрь Заведующий хозяйством 

Проведение антитеррористического 

инструктажа с сотрудниками 

В течении 

всего периода 

Заведующий 

Заведующий хозяйством 

Оформление стендов наглядными 

пособиями о порядке действий при 

обнаружении подозрительных лиц или 

предметов, поступлении информации 

об угрозе совершения или совершении 

теракта  

Январь Заведующий хозяйством 

Обеспечение сотрудников памятками 

по действиям при возникновении и 

локализации ЧС, террористических 

актов и установлении уровней 

террористической опасности 

Август 
Заведующий 

Заведующий хозяйством 

Проведение антитеррористического 

инструктажа с родителями 

воспитанников 

В течении 

всего периода 
Старший воспитатель 

 


